
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 

ПРИКАЗ 

20 сентября 2022 г.                                                                               № 324 

г. Таганрог 

О  назначении наставников молодых специалистов   

В соответствии с планом работы школы «Молодого специалиста» с педагогическими 

кадрами, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и  

профессионального становления молодых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками молодых специалистов: 

1.1.учителя начальных классов Журавлеву Г.Н. – наставником молодого специалиста - 

учителя начальных классов Королевой Д.С.; 

1.2. учителя начальных классов Кухтину Н.Л. – наставником молодого специалиста - 

учителя начальных классов Трофименко А.С.; 

1.3. учителя русского языка и литературы Колмыкову Г.Г. – наставником молодого 

специалиста -  учителя русского языка и литературы Лопатиной Т.Л.; 

1.4. учителя русского языка и литературы Гаркушу Е.К. – наставником молодого 

специалиста - учителя русского языка и литературы Едуш Е.И.; 

1.5. учителя иностранного языка Мамонову О.Ф.– наставником молодого специалиста 

- учителя иностранного языка Поцелуевой А.В.; 

1.6. учителя истории Ороеву Е.А.– наставником молодого специалиста - учителя 

истории и обществознания Верба В.В.; 

1.7. учителя биологии Островскую Л.Н. – наставником молодого специалиста - 

учителя химии Розановой Д.А.; 

1.8. учителя изобразительного искусства Гнилицкую Е.С. – наставником молодого 

специалиста -  учителя музыки Кичкиневой М.В. 

2. Наставникам Журавлевой Г.Н., Кухтиной Н.Л., Гаркуша Е.К., Колмыковой Г.Г.,  

Мамоновой О.Ф., Ороевой Е.А., Островской Л.Н.: 

2.1. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 26.09.2022. 

2.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества. 

2.3. Представить отчет о результатах наставничества на заседании школы «Молодого 

специалиста». 

 3. Молодым специалистам Верба В.В., Едуш Е.И.,  Кичкиневой М.В., Королевой Д.С., 

Лопатиной Т.Л., Поцелуевой А.В., Розановой  Д.А. ТрофименкоА.С.: 

 3.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 3.2. выполнять задания и рекомендации наставника. 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста заместителя 

директора по УВР  Ороеву Е.А.  

 

 

Директор    МОБУ СОШ № 34                                                    И.В. Чумак 
 

 
 


